
         COMUNE DI ALI’ 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 
                Cap.98020 – Via Roma 

     Tel.0942/700301 – Fax 0942/700217 

protocollo@pec.comune.ali.me.it 

 
 

                                            AREA FINANZIARIA 
 
               COPIA   DETERMINA N. 7/F     DEL 03/04/2018 
 
 

OGGETTO: Liquidazione spese economato effettuate nel I° Trimestre 2018.  
 
 

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
VISTA  la determina n.2/F del 19/01/2018, con la quale veniva  impegnata la somma di € 
3.210.00  ai diversi capitoli del bilancio per la gestione del servizio economato, nel I° 
Trimestre 2018; 
 
VISTI i mandati di pagamento n.50  del  26/01/2018  di € 1.000,00 e n.193 del 20/02/2018 
di € 1.000,00  anticipazioni fondi servizio economato ; 
 
VISTO il regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio comunale n.46 del 
27.11.1997, approvato, con modifiche dal Co.Re.Co. centrale di Palermo con decisione 
000730/441 del 05.02.1998, revisionato con Deliberazione C.C. n.24 del 27.11.02; 
 
VISTA la determina Sindacale n.6 del 27/06/2016 con la quale è stato affidato l’incarico di 
Economo Comunale alla Signora Famà Pietrina; 
  
VISTO l’art. 51, comma 3 della legge 08/06/1990, n.142, così come modificato dall’art.6 
della legge 15.05.1997, n.127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l’art.2,  
comma 3 della L.R. n.23 del 07.09.1998; 
 
VISTA la determina sindacale n.2 del 02/01/2018, con la quale sono state attribuite al Sig. 
Satta Natale, dipendente di questo Comune, le funzioni gestionali e la responsabilità 
dell’area Economico – Finanziaria; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n.267;  
 
 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 
 
VISTA  la L.142/90 recepita  con modificazioni ed integrazioni dalla  L.R. n.48/91; 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

                                      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio 

mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it


                                                DETERMINA 
 

1) Approvare il rendiconto allegato delle spese sostenute per la gestione del Servizio 
      di  Economato  per il I° Trimestre 2018. 
 
2) Liquidare la somma di Euro 1.655,72 (milleseicentocinquantacinque/72) come da 

allegato rendiconto. 
 
3) Dare atto che le somme sono state impegnate con la determina n .2/F del19/01/2018. 
 
4) Di Pubblicare, ai sensi di legge, la presente Determina all’Albo Pretorio on – line del 

Comune di Alì 
 
                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                     F.to Natale Satta  
    
 

 
Si esprime visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria (art.6, comma 1 
della L. n.127/97 ), le somme sono state impegnate con determina n.2/F del 19/01/2018.  

 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                FINANZIARIO 
                                                                                F.to  Natale Satta  
 
 
                                       
                                                                                     
                                                                              

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  on - line del Comune di Alì 
dal  ______________________   al _____________________ n.  Reg. ________ 
 
 
                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  ( Dott.Giovanna Crisafulli ) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

                                      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio 
 



 

 
·MAS'fR(T(fSCITA 

€75,00 

CAP. 56-4 IMPEGNO N.10/2018 

 
OGGETTO: INDENNITA' RIMBORSO MISSIONI 

 

CREDITORE TOTALE N. BUONO N. ORDINE N. 
N. DATA 

1 01/02/2018 D'ANGELO PASQUALE € 4,00

. 

€ 4,00

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio



 

 
 
MASTRO USCITA 

 
CAP.108 € 35,00 IMPEGNO N.11/2018 

OGGETTO: FORMAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 

RICEVUTA TOTALE N. ORDINE N. 
N. DATA 

CREDITORE N. BUONO 

GIORNATA DI STUDIO ANUSCA 1 11541 21/02/2018   € 25,00    

           

           

           

€ 25,00

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio



 

 
 
MASTRO USCITA 

 
CAP.224-1 € 100,00 IMPEGNO N. N.14/2018 

OGGETTO:MANUTUTENZIONE  IMMOBILI 

FATTURA N. ORDINE N. 
N. DATA 

CREDITORE TOTALE 

FATTURA

N. BUONO 

1 6 09/03/2018 PAVIMENTI E RIVEST. SANIT. GRIOLI SANTI DI GIUSEPPE  E C. S ASAll'TERME €75,00

 
. -- TOTALE

•.•.••............
€ 75,00 - ------------- L_ 

 

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio



 

 
 

MASTRO USCITA  
€ 1.500,00 

CAP.118 IMPEGNO N.12!2018 
 

OGGETIO:UFFICI PRESTAZIONE DI SERVIZI 

 
N. SCONTRINI E RICEVUTE FISCALI CREDITORE TOTALE N. BUONO N. ORDINE 

N. DATA 

1 30/01/2018 BANCA MONTEPASCHJ DI SIENA FURCI SICULO € 25,07 

2 3 30/01/2018 EMPORIO TABACCHI ALl' €2,00 

3 2 01/02/2018 HELP! DI SERGI ROSARIO S.TERESA RIVA €8,00 

4 15 02/02/2018 FERRAMENTA ROMA ALl' TERME €2,70 

5 24 14/02!2018 CARTOLIBRERIA BUFFETTI S.TERESA RIVA €4,50 

6 21 16/0212018 CARTOLIBRERIA BUFFETTI S.TERESA RIVA € 11,20 

7 31 21/02/2018 CARTOLIBRERIA BUFFETTI S.TERESA RIVA €6,90 

8 10 2410212018 FERRAMENTA ROMA ALl' TERME €3,40 

9 1 0910312018 DIGJTAL OFFJCE S.R.L. NIZZA SICJCLIA € 90,00 

10 91 10/03/2018 SUPERMERCATO DECO' ALl' TERME € 10,99 

11 20/0312018 ARUBA S.P.A. ARUBA .!T € 139,07 

12 20/0312018 UFFICIO POSTALE ALl' € 1,50 

13 9 21/03/2018 CARTOLIBRERIA BUFFETTI S.TERESA RIVA €44,07 

14 18 2310312018 TIKART DI Gl.TI MESSINA €45,00 

15 11 23/0312018 TIPOGRAFIA MANGANARO FURCI SICULO € 83,00 

16 1 2310312018 DJGITAL OFFICE S.R.L. NIZZA SCILlA € 90,00 

17 43 2310312018 FARMACIA ZAHAMI ARENA SNC NIZZA SCILlA €4,00 

18 14 29/0312018 DE SALVO FRANCESCO SCALETTA ZANCLEA € 122,00 

18 30/0312018 UNJCREDIT SPA CASSA REGIONALE MESSINA € 92,96 

19 30/03/2018 UFFICIO POSTALE All'TERME € 1,50 

20 53 3110312018 SUPERMERCATO DECO' ALl' TERME €95,54 

POSTA GENNAIO € 31,75 

POSTA FEBBRAIO € 170,30 

POSTA MARZO €77,30 
 

 
 
 
 
 
 
 

        € 1.163,75

 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

fficio      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’u



 

 
MASTRO USCITA 

 

CAP.442 € 100,00 IMPEGNO N.16/2018 

OGGETTO: ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

SCONTRINO N. ORDINE N. 
N. DATA 

CREDITORE TOTALE N. BUONO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

5 

6 

47 

106 

261 

27 

4 

391 

156 

56 

01/02/2018 

16/02/2018 

17/02/2018 

20/0212018 

21/02/2018 

24/02/2018 

02/03/2018 

03/03/2018 

12/03/2018 

15/03/2018 

SUPERMERCATO DECO' All'TERME 

FERRAMENTA ROMA  All'TERME 

SUPERMERCATO DECO'  All'TERME 

SUPERMERCATO DECO'  All'TERME 

SUPERMERCATO DECO'  All'TERME 

SUPERMERCATO DECO'  All'TERME 

SUPERMERCATO DECO'  All'TERME 

ARO DISCOUNT TRAPPITELLO 

SUPERMERCATO DECO'  All'TERME 

SUPERMERCATO DECO'  All'TERME 

€8,24 

€6,80 

€ 17,54 

€2,30 

€20,46 

€ 13,77 

€ 24,76 

€ 1,29 

€2,78 

€ 1,39 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€ 99,33

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio



 

 
 
MASTRO USCITA 

 
CAP.656 € 100,00 IMPEGNO N.18/2018 

 
OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO 

SCONTRINO N. ORDINE N. 
N. DATA 

CREDITORE TOTALE N. BUONO 

1 43 31/01/2018 FARMACIA LAGANA' All'TERME € 13,10

€ 13,10 

 

 

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio



 

 
 
MASTRO USCITA 

 
CAP.671 €200,00 IMPEGNO N.19/2018 

OGGETTO:FUNZIONAMENTO  SCUOLA DELL'OBBLIGO 

SCONTRINI N. ORDINE N. 
N. DATA 

CREDITORE TOTALE N. BUONO 

1 

2 
155 

32 
12/03/2018 

28/03/2018 
SUPERMERCATO DECO' ALl'TERME 

SUPERMERCATO DECO' ALl'TERME 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- " - " 

€67,31 

€ 90,48 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€ 157,79

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- " 

  

 

 

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio



 

 
 

MASTRO USCITA 

 
CAP.830 € 100,00 IMPEGNO N.20/2018 

OGGETTO:GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 

N. SCONTRINO N. ORDINE 
N. DATA 

CREDITORE TOTALE N. BUONO 

1 106 27/0312018 BRICOMAN MISTERBIANCO € 11,85

 

 

€ 11,85

 

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio



 

 
 
 
 
 
 
 
  

MASTRO USCITA 

 
CAP976 € 300,00 IMPEGNO N.21/2018 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRADE 

FATTURA N. ORDINE N. 
N. DATA 

CREDITORE TOTALE 

FATTURA

N. BUONO 

1 6 13/03/2018 FERRAMENTA ROMA ALl'TERME €48,90 
2 1 26/03/2018 PIAGGIO CENTER T.C. NIZZA DI SICILIA € 16,00 

 

 

€64,90 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio



 

 
  

MASTRO USCITA 

 
CAP.1208 € 100,00 IMPEGNO N.23/2018 

OGGETTO:ACQUEDOTTO COMUNALE 

SCONTRINI C  N. 
N. DATA 

CREDITORE TOTALE N. BUONO 

1 

2 
2 

60 
13/03/2018 

21/03/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• 

PAVIMENTI RIVEST.SANIT. GRIOLI SANTI All'TERME 

RIGANOSAS S.TERESA DI RIVA 

 
 
 
 
 
 
 

 

. . .. 

€ 40,00

€ 1,00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
€ 41,00

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio 


